



ПРОТОКОЛ ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

«13 листопада» 2023 р.

№ 01-13/11/23

«Київ»

Замовник	Інститут фізики напівпровідників ім. В.Є.Лашкарьова Національної академії наук України (далі – Замовник)
Код за ЄДРПОУ	05416952
Адреса	проспект Науки, 41, м.Київ, Голосіївський район, 03028
Тип процедури	Відкриті торги (з особливостями)
Предмет закупівлі	ДК 021:2015: 24950000-8 — Спеціалізована хімічна продукція (Карбід кремнію (пластини) (4H SiC) монокристалічні) (24959200-3 - Хімічні речовини у вигляді пластин) (далі– Закупівля)
Кількість товарів / обсяг послуг	6 штук
Місце поставки товарів (надання послуг, виконання робіт)	проспект Науки 41, м.Київ, Голосіївський район, 03028
Строк поставки товарів (надання послуг, виконання робіт)	До 15 грудня 2023 року включно
Умови оплати договору	післяплата; 10 календарних днів
Найменування суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю	ТОВ «РЕВАНШ СЕРВІС 3000»
Код за ЄДРПОУ/ПІН	43155657
Адреса	02152, м.Київ, вул. пр. Тичини, буд.20
Ціна договору	35 280,00 грн. (Тридцять п'ять тисяч двісті вісімдесят грн. 00 коп.) з ПДВ.
Підстава для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей	підпункт 6 пункту 13 Особливостей, а саме: «відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими Особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих Особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації».

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення про здійснення закупівлі товару без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу.
2. Про внесення змін до річного плану закупівель.
3. Про оприлюднення змін до річного плану закупівель в електронній системі закупівель.
4. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — **Звіт про договір про закупівлю**), щодо **Закупівлі** в електронній системі відповідно до вимог пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

У замовника є необхідність провести закупівлю відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» від 25 грудня 2015 року № 922-VIII (далі — **Закон**) з урахуванням положень Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (далі — **Особливості**).

Відповідно до пункту 3-7 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (далі — **Закон**) на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування Кабінет Міністрів України затвердив постановою від 12.10.2022 № 1178.

З огляду на це наразі замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі відповідно до Закону з урахуванням Особливостей (п. 3 Особливостей).

Відповідно до пункту 10 Особливостей замовники здійснюють закупівлі товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, шляхом застосування відкритих торгів у порядку, визначеному цими особливостями, та/або шляхом використання електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до порядку, встановленого постановою КМУ від 14.09.2020 № 822.

Пункт 13 Особливостей передбачає можливість для замовників придбати товари і послуги (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуги з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, роботи, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у встановлених випадках.

Відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через відсутність учасника процедури закупівлі (учасників процедури закупівлі), у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, а також вимоги до учасника процедури закупівлі не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації, та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі).

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Відміна Відкритих торгів (з особливостями)

Ідентифікатор закупівлі в системі PROZORRO [UA-2023-11-03-013510-a](#)
Електронна система закупівель 11 листопада 2023р. автоматично відмінила цю закупівлю через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з **Особливостями**.

Враховуючи вище викладене, а також необхідність в оперативному забезпеченні потреб замовника, наявні підстави здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей для забезпечення наявної потреби замовника необхідно затвердити зміни до річного плану закупівель щодо **Закупівлі** із зазначенням у примітках, що **Закупівля здійснюється** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 6 пункту 13 **Особливостей**.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону замовник зобов'язаний оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель на 2023 рік протягом 5 робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом зі звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також **обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту**.

Отже, з огляду на норми **Особливостей** є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, договору про закупівлю та додатків до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді цього протоколу.

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити **Закупівлю** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до **пп. 6 п. 13 Особливостей**.

На підставі проекту договору про закупівлю, який містила тендерна документація до відкритих торгів (з особливостями), укласти договір на закупівлю товару **«Карбід кремнію (пластини) (4H SiC) монокристалічні»** у кількості **6 штук** на загальну суму **35 280,00 грн.** (Тридцять п'ять тисяч двісті вісімдесят грн. 00 коп.), у тому числі ПДВ 5880.00 грн. (*П'ять тисяч вісімсот вісімдесят гривень 00 коп.*).

Сума договору про закупівлю не перевищує очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в Оголошенні про проведення відкритих торгів, які були відмінені.

Предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики не відрізняються від вимог, що замовник визначив у тендерній документації.

ТОВ «РЕВАНШ СЕРВІС 3000» надав замовнику **ДОВІДКУ** про відсутність підстав у керівника підприємства, передбачених підпунктами 3, 5, 6 і 12 пункту 47 Особливостей та **ДОВІДКУ** на вимогу, що викладена в абзаці 14 пункту 47 Особливостей.

Отже, у замовника є підстави укласти договір без використання електронної системи закупівель з **ТОВ «РЕВАНШ СЕРВІС 3000»** оскільки замовник дотримав усіх вимог, що встановлює підпункт **6 пункту 13 Особливостей**.

2. Затвердити річний план закупівель / зміни до річного плану закупівель на 2023 рік.
3. Оприлюднити річний план закупівель / зміни до річного плану закупівель на 2023 рік в **Електронній системі** у порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо **Закупівлі** не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту **13 Особливостей** у вигляді **цього протоколу**

Уповноважена особа
Інституту фізики напівпровідників
ім. В.Є. Лашкарьова НАНУ



(підпис)

Мороз Г.І.